情報科学研究科教授会議事要旨（令和７年１２月４日）

前回（１１月６日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見

等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

 1) １１月１９日 教育研究評議会

2) １１月１９日 報告・情報共有等事項

（研究科内委員会等）
1) １２月 ４日 専攻長会

２．教員人事について

准教授１名の退職について、報告があった。

３．第１９回嵩賞受賞者について

標記のことについて、報告があった。

４．その他

（１）令和７年度情報科学研究科ＦＤ・ＳＤ研修（１１月６日開催）について、報告があった。

 （２）資料に基づき、年次有給休暇の時季指定義務について説明があり、年次有給休暇の計画的な取

得について依頼があった。

【協議事項】

１．教授選考人事評価委員会の設置について

マルチメディア工学専攻長から、コンピュータビジョン講座教授選考人事評価委員会の設置につい

て申し出があり、審議の結果、承認された。

２．名誉教授の推薦について

令和８年３月３１日退職予定の本学名誉教授候補者１名の推薦について、審議の結果、承認された。

３．招へい教員への招へい教授の称号付与について

   招へい教員１名への招へい教授の称号付与について、審議の結果、承認された。

４．協力講座の設置について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．博士論文の審査について

課程博士１名に係る審査について、審議の結果、承認された。

６．入試区分の整理案について

   標記のことについて、審議の結果、承認された。

また、試験科目の整理については、再度全面的に検討を行うことが確認された。

次回の教授会は、令和８年１月８日（木）１３時１５分からオンラインで開催する旨説明があった。

また、新年交礼会は、令和８年１月６日（火）に開催する旨説明があった。